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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0024-LPU21

Numero de expediente
EX-2021-64742792- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO CON DESTINO A LA UOCCB

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacioén basica del proceso

N° de proceso
68-0024-LPU21

Nombre descriptivo de proceso
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO CON DESTINO A LA UOCCB

Objeto de la contratacién
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO CON DESTINO A LA UOCCB

Procedimiento de seleccion

Licitacion Publica
Etapa

Unica
Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Dolar Estadounidense

Encuadre legal
Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.10

Tipo de cotizacién

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?gs=BQoBkoMoEhyuYNgWod63B3ESG6gV3p41K7gSRVciVpTugsxmakrZLpO...
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No admite cotizacion parcial por renglon
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicaciéon

Cada rengldn se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepciéon de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Requiere asesoria técnica

Area responsable: VER ANEXO |- SE REQUIERE VISITA PARA EL RENGLON N° 15

Requiere imagen (al menos una por cada renglén)

Genera Recursos
No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacién asignadas al proceso

Ndmero solicitud Tipode Fecha

de contratacién Estado Unidad Ejecutora Rubro urgencia creacién

68-135-SCO21 Autorizada en 68/00 - Departamento de EQUIPOS Normal  06/07/2021
Proceso Administracion de Bienes - ANLIS

Detalle de productos o servicios

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhyuYNgWod63B3ESG6gV3p41K7gSRVciVpTugsxmakrZLp0...  2/7
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Ndamero
renglén

1

10

[N

12
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Objeto
del
gasto

4.3.3

4.3.3

433

4.3.3

4.3.9

4.3.9

4.3.9

4.3.3

4.3.3

4.3.3

4.3.3

4.3.3

Cédigo
del item

4.3.3-
10064.1

4.3.3-
3927.12

4.3.3-
3927.12

4.3.3-
9870.2

4.3.9-
9436.2

4.3.9-
2743.22

4.3.9-
8779.25

4.3.3-
3958.147

4.3.3-
3958.326

4.3.3-
2741.18

4.3.3-
6499.7

4.3.3-
5594.2
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Descripcién

EQUIPO GENERADOR DE AEROSOLES; TIPO: P/ CERTIFICAR
FILTROS HEPA, POTENCIA: 1050 W, CAPACIDAD: 1,1 L

TERMOANEMOMETROS; TIPO: DIGITAL, RESOLUCION:
0,01 M/SEG, RANGO DE MEDICION: 0 A 30 M/SEG

TERMOANEMOMETROS; TIPO: DIGITAL, RESOLUCION:
0,01 M/SEG, RANGO DE MEDICION: 0 A 30 M/SEG

GENERADORES DE OZONO; ALIMENTACION: 220 V, GAS
BASE: OXIGENO, PRODUCCION: VARIABLE DE 2 A 10 GR/H,
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE

ANALIZADORES DE GASES; TEMPERATURA DE TRABAJO:
AMBIENTE, SENSOR: CO, SO2, 03, NO2, HC, PRECISION: 2
%

SIST. ADQUISICIONES DE DATOS; CAPACIDAD DE
ALMACENAMIENTO: VARIABLE, TIPO: MAGNITUDES
FISICAS

CAMARAS INFRARROJAS; SENSIBILIDAD TERMICA: -40 A
330 °C, PANTALLA: CON, OBJETIVO: 32 °

INSTRUMENTOS DE MEDICION; USO: ANALIZADOR DE
PARTICULAS, RANGO DE MEDICION: 0,3 NM A 10 UM,
PRECISION: +/- 2 %, NOMBRE: MEDIDOR DE AMANO DE
PARTICULAS

INSTRUMENTOS DE MEDICION; USO: CONTROL DE
SEGURIDAD BIOLOGICA, RANGO DE MEDICION: 1 A 40
MW, PRECISION: 4 %, NOMBRE: MEDIDOR DE LUZ
ULTRAVIOLETA

AGITADORES P/LABORATORIO; VELOCIDAD: 0 A 2000
RPM, TIPO: ORBITAL, CAPACIDAD: SIN VALOR, POTENCIA:
SIN VALOR, TEMPERATURA: SIN VALOR

MICROCENTRIFUGAS DE MESA; TIPO: REFRIGERADA,
MATERIAL: MATERIAL PLASTICO REFORZADO, RANGO
TEMP.: 0 A 40 °C, VELOCIDAD: 13200 RPM, MOTOR:
INDUCTIVO LIBRE/MANTENIM., TUBOS: 24 DE 1.5-2 mL,
DIMENSION: 23

Ver mas

CENTRIFUGAS DE MESA; VEL. MAX. ROTOR FIJO: 14000
RPM, VEL. MAX. ROTOR OSCILANTE: 5000 RPM, TIEMPO
MAX. OPERACION: STAND BY, TIEMPO MIN. INCREMANTO:
STAND BY, TIEMPO DE OPERACION: STAND BY, TIEMPO
MIN.

Ver mas

Cantidad Acciones

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

Q

Q
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Objeto

Nimero del
renglén gasto
13 433
14 433
15 4.3.9
16 4.3.8
17 4.3.8
18 4.3.8

Cronograma

Caodigo
del item

4.3.3-
2741.87

4.3.3-
8859.2

4.3.9-
5405.20

4.3.8-
5039.39

4.3.8-
5039.179

4.3.8-
5039.95
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Descripcion

AGITADORES P/LABORATORIO; VELOCIDAD: VARIABLE,
TIPO: VORTEX, CAPACIDAD: 8 TUBOS, POTENCIA: 2000
RPM, TEMPERATURA: AMBIENTE

EQUIPOS FLUOROANALIZADORES; USO: CUANTIF. AC.
NUCLEICOS Y PROT., ACCESORIO: SIN

EQUIPOS ENFRIADORES DE LIQUIDO; POTENCIA: 70 TR,
TEMP. CONDENSADOR: 30 A 45 °C, TEMP. EVAPORADOR:
6 A 12 °C, CAUDAL LIQUIDO : 42 m3/h, POTENCIA
ELECTRICA: 65 KW, ALIMENTACION: 380 V

COMPRESORES ; TIPO: AIRE, MOTOR: ELECTRICO,
RENDIMIENTO: 100 L/MIN, CAUDAL: 100 L/MIN

COMPRESORES ; TIPO: ODONTOLOGICO, MOTOR:
ELECTRICO, CAUDAL: 160 L/MIN

COMPRESORES ; TIPO: AIRE, MOTOR: MONOFASICO 2 HP,

RENDIMIENTO: 206 L/MIN, CAUDAL: 206 L/MIN

Fechay hora estimada de publicacion en el portal
30/07/2021 10:00 Hrs.

Fecha y hora publicacién en boletin oficial
30/07/2021 00:00 Hrs.

Fechay hora inicio de consultas
30/07/2021 11:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
11/08/2021 13:00 Hrs.

Cantidad de dias a publicar

2

Fecha y hora acto de apertura
13/08/2021 13:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposiciéon aprobatoria

IF-2019-98574914-APN-DNCBYS#GM @

DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ®

Cantidad Acciones

2,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
5,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD

Fecha creacién

05/11/2019
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Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econémicos y financieros

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacién
electroénica

Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripciéon Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

lll. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar

documentaciéon
electrénica

Clausulas particulares

Numero Fecha
Documento Nidmero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2021-68087428-APN- 28/07/2021 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de impugnacién a la preadjudicacién

La garantia de impugnacién a la pre adjudicacién deber ser del 3,00% del monto de la oferta del renglén o
los renglones en cuyo favor se hubiere aconsejado adjudicar el contrato

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhyuYNgWod63B3ESG6gV3p41K7qSRVciVpTugsxmakrZLp0...  5/7
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Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas
menores a 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto
total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en
la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato

45 Dias corridos

Penalidades
N° penalidad Descripcion

1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Anexos ingresados

Nombre del Anexo Tipo Descripcion Acciones
ANEXO Il PLIEGO DE ESPECIFICACIONES Técnico ANEXO Il PLIEGO DE ®
TECNICAS.pdf ESPECIFICACIONES TECNICAS

Actos administrativos

Fecha
Documento Numero GDE Numero especial vinculacién Opciones
Autorizacion pliego  DI-2021-67967204-APN- DI-2021-764- 28/07/2021 ®

ANLIS#MS ANLIS#MS
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Fecha
Documento Ndmero GDE Ndmero especial vinculacién Opciones
Autorizacién DI-2021-67967204-APN- DI-2021-764- 28/07/2021 ®

llamado ANLIS#MS ANLIS#MS
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